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เร่ือง   กําหนดสถานที่รับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 
 

 

เพื่ออํานวยความสะดวกแก่ผู้เสียภาษีอากรและให้การบริหารการจัดเก็บภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 
มีประสิทธิภาพ  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๑  มาตรา  ๘๓  และมาตรา  ๙๑/๑๐  แห่งประมวลรัษฎากร  
อธิบดีกรมสรรพากรจึงมีคําสั่ง  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  ๑ ให้หน่วยบริการรับชําระภาษีอากรของสํานักงานสรรพากรพื้นที่สาขาหลักสี่  ที่ตั้งอยู่  
ณ  อาคารรัฐประศาสนภักดี  ชั้น  ๖  ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ  ๘๐  พรรษา  เลขที่  ๑๒๐  ถนนแจ้งวัฒนะ  
แขวงทุ่งสองห้อง  เขตหลักสี่  กรุงเทพมหานคร  เป็นสถานที่รับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากร
ตามประมวลรัษฎากรได้อีกแห่งหนึ่ง  นอกจากสํานักงานสรรพากรพื้นที่สาขาหลักสี่  สําหรับผู้มีหน้าที่ 
ย่ืนแบบแสดงรายการและชําระหรือนําส่งเงินภาษีอากรไม่ว่าจะมีภูมิลําเนาอยู่ในอําเภอหรือเขตท้องที่ใด 

ข้อ  ๒ ให้สรรพากรพื้นที่กรุงเทพมหานคร  ๙  ออกคําสั่งเป็นหนังสือแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนสามัญ
ในสังกัดเป็น  “เจ้าหน้าที่รับชําระเงินภาษีอากร”  เพื่อรับชําระเงินภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 

ข้อ  ๓ การเสียภาษีอากรตามคําสั่งนี้  ให้ถือว่าเป็นการสมบูรณ์เม่ือได้รับใบเสร็จรับเงิน 
ซึ่ง  “เจ้าหน้าที่รับชําระเงินภาษีอากร”  ตามข้อ  ๒  ได้ลงลายมือชื่อรับเงินแล้ว 

ข้อ  ๔ คําสั่งนี้ ให้ใช้บังคับสําหรับการรับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากร 
ตามประมวลรัษฎากร  วันทําการปกติ  ตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  
เว้นวันหยุดราชการ 

 
สั่ง  ณ  วันที่  ๒๗  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 
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อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๒๑๑

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๒๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๒   มีนาคม   ๒๕๖๓


